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رئیس قوه قضائیه:
قانون مطبوعات باید تغییر کند

رئیــس قوه قضائیه گفــت: از اول انقلاب در قانــون مطبوعات اصلاحات 
و تغییراتــی لحاظ شــده اســت و انجام ایــن اصلاحات در زمــان حاضر نیز 
مبتنی بر شــرایط و مقتضیات زمان، ضروری به نظر می رســد. حجت الاسلام 
محســنی اژه ای، در نشســت با اعضای هیئت منصفه سیاســی و مطبوعاتی، 
ضمن تبیین و تشریح نقش و تأثیرگذاری رسانه ها بر حوزه های مختلف زیست 
اجتماعی، سیاسی و فرهنگی و عملکرد رسانه های نوینی که سبب تحول در 
جنگ روایت ها شده اند، اظهار کرد: امروز تأثیرگذاری رسانه ها در شئون مختلف 
زندگی و مسائل حکمرانی، برجسته است. از سویی دیگر، پیوسته شاهد تحول 
در حوزه رســانه و ابزارهای مرتبط با آن هســتیم؛ لذا ما نیز نیازمند تحول در 
این مقوله هســتیم. رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشــاره به اصل ۲۴ قانون 
اساسی، ناظر بر آزادی بیان نشریات و مطبوعات مگر آنکه مخل به مبانی اسلام 
یا حقوق عمومی  باشد و همچنین اصل ۱۶۸ قانون مزبور، ناظر بر رسیدگی به 
جرائم سیاسی و مطبوعاتی به صورت علنی و با حضور هیئت منصفه گفت: از 
اول انقلاب در قانون مطبوعات اصلاحات و تغییراتی لحاظ شده است و انجام 
این اصلاحات در زمان حاضر نیز مبتنی بر شــرایط و مقتضیات زمان، ضروری 
به نظر می رسد. رئیس قوه قضائیه ضمن یادآوری این مهم که دستگاه قضائی 
نمی توانــد از اجــرای مفاد و حکم قانون تخطی کند، تصریــح کرد: ما در قوه 
قضائیــه این آمادگــی را داریم که با اعضای هیئت منصفه جرائم سیاســی و 
مطبوعاتی و سایر نخبگان این حوزه در راستای اصلاح قوانین مربوطه، تصحیح 
روش ها و ارائه آموزش های به روز، نشست های هم اندیشی و تخصصی برگزار 
کنیم تا درخصــوص اختلاف نظرها و نکات و نقاط دارای ابهام، به جمع بندی 
و اشتراک نظر و عمل نائل شویم. رئیس قوه قضائیه در همین راستا بیان کرد: 
بدون تردید در قبال مسائل و موضوعاتی نظیر مقوله های رسانه ای، فرهنگی، 
ســینمایی و مقوله های مشابه، اختلاف دیدگاه و نظر وجود دارد؛ اما آن  چیزی 
که ملاک و معیار اســت، اجرای قانون و عمل به آن است؛ لذا چنانچه هیئت 
منصفه جرائم سیاسی و مطبوعاتی یا هیئت قضائی رسیدگی کننده به جرائم 
مزبور، وقوع جرمی را محرز دانســت، باید بدون توجه و مدخلیت دیدگاه های 

بعضا متفاوت موجود، موضوع را تعقیب و رسیدگی کند.

معصومــه معظمی: در شــرایطی که جامعه با مشــکلات عدیده 
اقتصادی دســت به گریبان اســت و نرخ تورم سر به فلک کشیده 
و حتی گاهی صدای شکسته شــدن استخوان اقشــار آسیب پذیر 
زیر بار فشــار اقتصادی به گوش خودشــان می رسد، خبر آمد که 
نمایندگان مجلس انقلابی که با شعار توجه به معیشت مردم وارد 
ساختمان بهارستان شدند، به دنبال تصمیمات منفعت طلبانه ای 
هستند. طبق ادعای غلامرضا تاجگردون، نماینده پیشین و رئیس 
کمیســیون برنامه و بودجه مجلس دهم، مجلس یازدهمی ها به 
دنبــال تصویب اضافه کاری تا ۱۷۵ ســاعت و هفت روز مأموریت 
برای خود هستند. او در توییتی خبر داد که به واسطه این تصمیم 
یعنی روزهایی که نمایندگان برای سرکشی به حوزه های انتخابیه 
خــود می روند، حــق مأموریت دریافت می کننــد! تاجگردون این 
توییت را با هشــتگ حقوق نجومی به پایان رســاند و این ابهام و 
ســؤال را در ذهن ها ایجاد کرد که در خانه ملت چه خبر است؟! 
اگرچه این اولین بار نیســت که مجلســی ها برخلاف شــعارهای 
انتخاباتی خود مبنی بر توجه به معیشت مردم و اقشار آسیب پذیر، 
با تلاش برای گرفتن ماشــین شاسی بلند، پول پیش خارج از عرف 
رهن مســکن، تلاش برای مستثناکردن انتشــار میزان حقوق خود 
در ســایت و... ســعی می کنند خودشــان را از دایره مردمی بودن 
خارج کننــد و از امکاناتی که آن را حق خود می دانند، اســتفاده 
کنند. بخش درخور توجهی از نمایندگان هم معتقدند طبق قانون 
خدمات کشــوری، نماینده هم تراز وزراست؛ اما از حداقل امکانات 
برخوردار اســت. برخی دیگر هم تأکیــد دارند امکانات نمایندگان 
مجلس حتی از بخشدار یک منطقه محروم هم کمتر است و این 

روند باید اصلاح شود.
استثناهای  مجلسی

شــاهد این ادعا هم مصوبه مجلس در تاریخ ۱۶ اسفند ۱۴۰۰ 
اســت. نمایندگان در مصوبه ای خودشان، اعضای شورای نگهبان 
و اعضای مجمع تشخیص مصلحت را از انتشار حقوق در سامانه 
ســازمان امور اداری و استخدامی مستثنا کردند. نکته ای که بارها 
از ســوی آنها تکذیب شد؛ اما نهایتا مشخص شد که طبق یکی از 
بندهای اصلاحی کمیسیون تلفیق درباره تبصره ۱۲ لایحه بودجه 
ســال ۱۴۰۱ مجلس خود را از انتشــار حقوق در سامانه حقوق و 
دستمزد ســازمان امور اداری و اســتخدامی (پاکنا) مستثنا کرده . 
اســتدلال آنها هــم این بوده اســت که «چون نماینــدگان علاوه 
بر حقــوق و مزایا، هزینــه اداره دفاتر (هزینه های اجــاره دفاتر و 
حقوق پرســنل) دریافت می کنند، ممکن است جمع کل پرداختی 
به آنها این تصــور را پیش بیاورد که این ارقــام همگی، حقوق و 
مزایای آنهاســت. به همین دلیل در رسانه ها و محافل عمومی این 

ارقام مستمســکی برای اتهام زنی برای آنها باشــد» که در نهایت 
نماینــدگان مجلس در رابطه با بارگــذاری فیش حقوقی خود در 
سامانه موافقت کردند، اما هرگز درباره   میزان دقیق دریافتی خود 

با خبرنگاران صحبت نکردند. 
تصمیم  اضافــه کاری  ســاعت  درباره ۱۷۵  محاســبات  کمیته 

می گیرد
اما درخصــوص ادعای تاجگردون بهــروز محبی نجم آبادی، 
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس یازدهم، این موضوع را 
رد کرد و به «شرق» گفت: «با توجه به پیشنهادی که در کمیسیون 
برنامه و بودجه در این زمینه مطرح و به کمیته محاســبات ارجاع 
شــد، اعضای کمیسیون با هفت روز مأموریت نمایندگان مخالفت 
کردنــد». او ادامه داد: «طبق قانون مدیریت خدمات کشــوری که 
نماینــدگان را هم تراز وزرا می داند، وزرا عــلاوه بر اضافه کاری اگر 
از شــعاع ۵۰ کیلومتری عبور کنند، برای شان حق مأموریت لحاظ 
می شــود؛ اما نمایندگان مجلس در کمیسیون برنامه و بودجه به 

این مورد برای خود رأی ندادند».
محبی اضافه کرد: «این موضوع در جلســه کمیسیون مطرح 
شــد؛ اما مورد موافقت کمیســیون قرار نگرفت. هرچند که بحث 
اضافه کاری تعیین تکلیف نشــد و به کمیته محاسبات کمیسیون 
برنامــه و بودجه ارجاع شــد». عضو کمیســیون برنامه و بودجه 
مجلس افزود: «هنوز گزارش کمیته به کمیســیون نیامده و اکنون 
مجلس در تعطیلات دوهفته ای سرکشــی به حوزه های انتخابیه 
اســت. بنابراین اطلاعــی از رد یا تصویب آن موضــوع در کمیته 

محاسبات کمیسیون ندارم».
نماینده مردم ســبزوار در مجلس پیش از این نیز، با اشــاره به 
جلســه مشــترک اعضای کمیســیون برنامه و بودجه با اعضای 
هیئت رئیســه مجلس برای بررســی و تصویب حقوق نمایندگان 
در ســال ۱۴۰۱ و هزینه هــای اداره دفاتر (هزینه هــای نمایندگی) 
گفته بود: «مســئله اضافه کاری نماینــدگان در کمیته تخصصی 
بررســی می شود تا سازوکار محاسبه و پرداخت آن به طور شفاف 
مشخص شــود؛ چراکه نمایندگان دائما در حوزه های انتخابیه در 
حال تردد هســتند و این فعالیت ها معمــولا در حق الزحمه آنها 
دیده نمی شــود». عضو کمیســیون برنامه و بودجه و محاسبات 
مجلــس خاطرنشــان کرد: «برای هزینــه اداره دفاتــر نمایندگان 
(هزینه های نمایندگی) نیز پیشــنهاد ۱۰ درصد افزایش برای سال 
جدید (۱۴۰۱) مطرح شــد؛ اما جمع بندی نشد و قرار شد در کمیته 
تخصصی کمیسیون این ســرفصل نیز بررسی بیشتر شود؛ چراکه 
افزایش هزینه های آب، برق و گاز و حقوق کارکنان دفاتر و اجاره بها 
بیش از این ارقام بوده است». محبی نجم آبادی اضافه کرد: «تأکید 

نمایندگان این اســت که مجلس باید با توجه به شــعارهایش از 
برخــی از امتیازات متعارف و قانونی چشم پوشــی کند؛ اما هزینه 
اداره دفاتر که اجتناب ناپذیر است باید به صورت منطقی و شفاف 

مصوب و ابلاغ شود».
اگرچه محبــی گفت که تعییــن تکلیف درباره ۱۷۵ ســاعت 
اضافه کاری نمایندگان به کمیته محاسبات ارجاع داده شده و قرار 
است این کمیته با هیئت رئیســه مجلس دراین باره تصمیم گیری 
کنند؛ اما علیرضا شــهبازی، رئیس کمیته مربوطه، در گفت وگو با 
«شــرق» از این موضوع اظهار بی اطلاعی کــرد و گفت که در آن 
جلسه که چنین تصمیمی گرفته شده است، حضور نداشته و باید 

این موضوع را از هیئت رئیسه کمیسیون جویا شود.
 امکانات نماینــدگان در حد رئیس آمــوزش و پرورش منطقه 

محروم هم نیست
علاوه بر محبی، حســن لطفــی، عضو کمیســیون اجتماعی 
مجلس، هم به توییت تاجگردون، نماینده پیشین مجلس، واکنش 
نشــان داد و گفت: «اصلا چنین موضوعی مطرح نیست و از آقای 
تاجگــردون که چنــد دوره نماینده مجلس بوده اســت، تعجب 

می کنم که چنین ادعایی دارد».
او ادامه داد: «ایشــان به خوبی می دانــد یک نماینده مجلس 

به اندازه حتی یک بخشــدار منطقه محــروم هم امکانات رفاهی 
ندارد. یک بخشدار منطقه محروم حداقل یک اتاق قابل قبول ۳۰ 
تا ۴۰ متری همراه با یک مســئول دفتر و راننده در اختیار دارد؛ اما 

نمایندگان مجلس چنین امکاناتی ندارند».
لطفی در انتقاد به نبود امکانــات رفاهی لازم برای نمایندگان 
گفت: «بــرای هر دو نماینــده یک اتاق ۲۰ متری مشــترک وجود 
دارد که فاقد هر گونه امکانات اســت. هزینــه ای که به نمایندگان 
برای اداره دفاتر داده می شــود، کفاف دفاتر نماینده را نمی دهد و 
نمایندگان از بین کارمندان دولت، هم تراز وزرا هستند؛ اما از حداقل 
امکانــات رئیس آموزش و پرورش منطقــه محروم هم برخوردار 
نیستند». این ســخنان در حالی بیان می شود که در این شرایط بد 
اقتصادی بخش درخور توجهی از جامعه طبق اســتانداردها زیر 
خط فقر قــرار دارند و از فراهم کردن یک زندگی حداقلی عاجزند؛ 
اما نمایندگانی که قرار بوده نماینده جامعه باشند، به دنبال رقابت 
با وزرا و کارکنان دولت هستند و می سنجند کدام یکی از مجلسی ها 
یا دولتی ها از امکانات رفاهی بیشتر یا کمتری برخوردارند و وقت و 
هزینه بیت المال را صرف تصویب طرح های سفارشی در حق خود 
می کنند. موضوعی که با روحیه انقلابی گری که بارها مورد توجه 

رهبری بوده، در تضاد است.

«شرق» از رقابت مجلس و دولت در استفاده از امکانات رفاهی بیشتر گزارش می دهد

برنامه مجلس برای افزایش رفاه بهارستان نشینان

قبلی ها نتوانستند ، لطفا شما انجام دهید
 اصــلاح نظــام مالیاتــی، کنتــرل تــورم، خــودروی ارزان و باکیفیت با 
شــاخص های محیط زیستی، تعامل مناســب با اقتصاد سایر کشورها (نه به 
معنی تجارت با چند کشــور محدود و نه به معنی واردات گسترده کالاهای 
مصرفی) و فراهم شــدن شرایط مناسب برای گسترش توأمان رشد اقتصادی 
و حمایت اجتماعی، بخش مهمی از نیازها و آرزوی واقعی مردم اســت که 
برای بهبود کیفیت زندگی و رضایت جامعه نیرویی اثربخش است. بسیاری از 
دولت ها نتوانستند سیاست ها و برنامه های خود را براساس آنچه در جامعه 
بیان می شــود، مورد نقد قرار می گیرد و مطالبه می شود، تنظیم کنند اما شما 

این فرصت را دارید و گروه های مختلف اجتماعی نیز حمایت می کنند.

ادامـه از صـفحـه اول


